
KAMAKURA FAN シリーズ

標準形（蒸気用）KUH- / KUV-

■仕様・価格表

相数 極数 吸込 吹出 吸込 吹出

[ cm ] (φ) ( P ) [ m
3
/min ] [ kW ] [ ℃ ] [ ℃ ] [ kg/h ] [ dB ] [ m

3
/min ] [ kW ] [ ℃ ] [ ℃ ] [ kg/h ] [ dB ]

KUH-122

KUH-142

KUH-162

KUH-182

KUH-202

KUH-242-E3

KUH-302P-E3

KUH-302N

KUV-141

KUV-181

KUV-201

KUV-241-E3

KUV-301P-E3

KUV-301N

・ E3 は、トップランナーモータ製品です。

*1 加熱能力設定条件 ： 蒸気圧力 0.10 MPa ( 1.0 kg/cm2 ) (G)、　吸込空気温度 15 ℃ （加熱能力の換算 ： 1 kW ＝ 1 kJ/s ＝ 3,600 kJ/h ＝ 860 kcal/h ）

*2 騒音は、機器から 1.5 m の位置

※ 改良のため、仕様・性能等は予告なく変更することがありますので、あらかじめご了承ください。 2025.03. 株式会社 鎌倉製作所
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定価は本体のみの税抜
価格です。
また各種オプション製品
および関連工事などに
関する諸費用は含まれ
ておりません。
詳しくはご相談ください。
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KAMAKURA FAN シリーズ

標準形（蒸気用）KUH- / KUV-

■外形寸法図 単位 [ mm ] ■外形寸法表 外形寸法　[ mm ] 接続ソケット 重量
・ 形状は、形式により多少異なります。 形 式 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｍ Ｅ Ｆ Ｈ Ｇ Ｉ Ｊ Ｌ φd Ｒp [ kg ]

(MAX)

KUH-122 25A

KUH-142 32A

KUH-162 32A

KUH-182 40A

KUH-202 50A

KUH-242-E3 65A

KUH-302P-E3 入口（上） 65 A

KUH-302N 出口（下） 40 A

外形寸法　[ mm ] 接続ソケット 重量

Ｉ Ｒp [ kg ]

KUV-141 32A

KUV-181 40A

KUV-201 50A

KUV-241-E3 65A

KUV-301P-E3 入口（上） 65 A

KUV-301N 出口（下） 40 A

■構造仕様
ＫＵＨ

形　式 形　式

 ① ケーシング  冷間圧延鋼板 1.2 t  冷間圧延鋼板 1.6 t  ① 上・下ケーシング  冷間圧延鋼板 1.2 t

 ② エレメント  鋼管 2.0 t  × アルミフィン 0.2 t  銅管 1.0 t  銅管 1.0 t

 ③ ファン  鋼板  アルミニウム  × アルミフィン 0.2 t  × アルミフィン 0.2 t

 アウターロータ型電動機  全閉カゴ型誘導電動機  ③ ファン  アルミニウム

 耐熱クラスＥ  耐熱クラスＥ （E3 は Ｆ種）  全閉カゴ型誘導電動機

 ⑤ ダンパー  冷間圧延鋼板 1.2 t  耐熱クラスＥ （E3 は Ｆ種）

 ⑥ 吊下用ブラケット  SS400　　L40 × 40 × 5  SS400　　L50 × 50 × 6  ⑤ デフューザ  冷間圧延鋼板 1.0 t  冷間圧延鋼板 1.6 t

 ⑦ リード線  2PNCT、モータより 1 m  2PNCT、モータより 2 m  SS400  SS400

 塗装  メラミン焼付塗装  L40 × 40 × 5  L50 × 50 × 6

 塗装色  グレー  ⑦ 断熱材  ガラスクロス 2 t

 最高使用蒸気圧力  0.29 MPa ( 3.0 kg/cm2 ) (G)  2PNCT  2PNCT、

・ オプションで防護ネットの取り付けが可能です。  モータより 1.6 m  モータより 2 m

 塗装  メラミン焼付塗装

 塗装色  グレー

 最高使用蒸気圧力  0.29 MPa ( 3.0 kg/cm2 ) (G)

※ 改良のため、仕様・性能等は予告なく変更することがありますので、あらかじめご了承ください。 2021.03. 株式会社 鎌倉製作所
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水平・斜め
吹出方向調節型

垂直吹き下ろし
拡散範囲調節型
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KAMAKURA FAN シリーズ

標準形（温水用）KUH-W / KUV-W

50 Hz 60 Hz

■仕様・価格表

相数 極数 入口 出口

[ cm ] (φ) ( P ) [ ℃ ] [ ℃ ] [ ℃ ] [ ℃ ] [ m/s ] [ dB ] [ ℃ ] [ m/s ] [ dB ]

KUH-123W

KUH-143W

KUH-163W

KUH-183W

KUH-203W

KUH-243W-E3

KUH-303PW-E3

KUH-303NW

KUV-142W

KUV-182W

KUV-202W

KUV-242W-E3

KUV-302PW-E3

KUV-302NW

・ E3 は、トップランナーモータ製品です。

*1 加熱能力設定条件 ： 入口温水温度 80 ℃、　吸込空気温度 15 ℃ 吸込空気温度、温水温度、使用可能温水量などの条件が異なる場合は、弊社までお問合せください。

（加熱能力の換算 ： 1 kW ＝ 1 kJ/s ＝ 3,600 kJ/h ＝ 860 kcal/h ）

*2 騒音は、機器から 1.5 m の位置

■外形寸法 ・ 標準形（温水用）の外形寸法は、標準形（蒸気用）と共通です。

下表の対応する形式の数値をご覧ください。

形 式 入口 出口 形 式 入口 出口
（下） （上） [ kg ] （下） （上） [ kg ]

KUH-123W KUH-122 25A 25A KUV-142W KUV-141

KUH-143W KUH-142 KUV-182W KUV-181

KUH-163W KUH-162 KUV-W KUV-202W KUV-201 40A 40A

KUH-W KUH-183W KUH-182 40A 40A KUV-242W-E3 KUV-241-E3

KUH-203W KUH-202 KUV-302PW-E3 KUV-301P-E3 50A 50A

KUH-243W-E3 KUH-242-E3 KUV-302NW KUV-301N

KUH-303PW-E3 *4 KUH-302P-E3

KUH-303NW *4 KUH-302N

*4 KUH-303PW / 303NW の温水入口・出口は、KUH-302P / 302N と異なり、本体横に位置します。

※ 改良のため、仕様・性能等は予告なく変更することがありますので、あらかじめご了承ください。 2025.03. 株式会社 鎌倉製作所

定価は本体のみの税抜
価格です。
また各種オプション製品
および関連工事などに
関する諸費用は含まれ
ておりません。
詳しくはご相談ください。
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